
Základní škola a Mateřská škola Olomouc - Holice, Náves Svobody 41, 779 00 Olomouc 

            Tel.: 585 313 636                          IČ: 619 896 31                         e-mail: zsholice@seznam.cz 

 

 

KRITÉRIA A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

pro školní rok 2019/2020 

 

 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Olomouc - Holice, Náves Svobody 41 stanovil následující 
kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b 
zákona č. 561/2004 S., ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Kritérium: Bodové hodnocení: 

Věk dítěte 5 a více let - k 31. 8. 2019                 10 bodů 

4 roky         - k 31. 8. 2019 3 body 

3 roky         - k 31. 8. 2019 2 body 

   

Trvalý bydliště dítěte 
(ke dni zápisu) 

na území města Olomouce 5 bodů 

mimo území města Olomouce 2 body  

 

 

V případě rovnosti bodů budou přednostně přijímány děti s trvalým bydlištěm ve školském 
spádovém obvodu města Olomouce. 

V případě podání vyššího počtu žádostí o přijetí než je stanovená kapacita školy a rovnosti celkového 
zisku bodů při obsazování posledního volného místa (posledních volných míst, je-li větší počet žádostí 
s rovným počtem bodů než posledních volných míst), bude o přijetí tohoto dítěte (těchto dětí) 
rozhodnuto losem. V případě losování bude jako svědek přizván jeden člen školské rady. 

 

V Olomouci dne 19. 3. 2019                                                                                             

 

 

 

Mgr. Ivana Štenclová                                                                                                                                              
ředitelka školy 

mailto:zsholice@seznam.cz

